
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит с 25 января 2007 г.   № 47 (371) от 27.03.2019.  =  распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 342   

 

 

LXXIII сессия                                                                                                                                                                                            III созыва 

 

21 марта 2019 года                                                                                                                                                                                   ст. Тамань 

 

 

Об опубликовании проекта решения «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 

год», назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17 и пунктом 2 статьи 26 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

решением XVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 18 августа 2006 года № 95 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» и в связи с 

представлением в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района главой Таманского сельского поселения Темрюкского 

района отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Разместить (опубликовать) настоящее решение «Об опубликовании проекта решения «Об исполнении бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год», назначении даты проведения публичных слушаний и создании 

оргкомитета по проведению публичных слушаний»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации муниципального образования Темрюкский район и в газете «Город Тамань» (приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «Об опубликовании проекта 

решения «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год», назначении даты проведения 

публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» на 12 апреля 2019 года. 

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «Об 

опубликовании проекта решения «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год», 

назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» (приложение № 2). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и постоянной комиссией Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района  по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной 

собственностью, по вопросам земельно-имущественных отношений (Ю.С. Доронина). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского  

сельского поселения Темрюкского района 

 

_________________М.М. Погиба 

21 марта 2019 года  

Председатель Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

___________________ М.А. Басловяк 

 21 марта 2019 года  

 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению LXXIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва 

от  21 марта 2019 года № 342 

 

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА  

 

 

РЕШЕНИЕ №  

 

 _______ сессия                                                                                                                                                                                          III созыва 

 

« ___ » _________ 2019 г.                                                                                                                                                                        ст. Тамань 

 

«Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год» 

 

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района                                р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год по доходам в 

сумме 302 204,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 264 544,7 тыс. рублей  с превышением доходов  над расходами (профицит 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района) в сумме 37 660,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение по следующим показателям: 

1) доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам классификации доходов бюджетов за 

2018 год согласно приложению № 1; 

2) расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по ведомственной структуре расходов бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год, согласно приложению № 2; 

3) расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2018 года согласно приложению № 3; 

4) источники финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению № 4. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить на сайте муниципального образования 

Темрюкский район в сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава Таманского 

сельского поселения  

Темрюкского района 

 

_______________М.М. Погиба 

___ апреля 2019 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

_______________М.А. Басловяк 

___ апреля 2019 года  

 

 

                                                                        

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                            к решению LXXIII сессии Совета 

                                                                            Таманского сельского поселения 

                                                                            Темрюкского района III созыва 

                                                                             от 21 марта 2019 года  № 342 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: 

«Об опубликовании проекта решения «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год», 

назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» 

 

Глинько Григорий Константинович - заместитель председателя комиссии Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам 

экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 

муниципальной собственностью 

 

Беделев Дмитрий Григорьевич - депутат Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 



3 
 

 

Меташоп Татьяна Петровна - заместитель председателя Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

 

Беделев Иван Родионович - заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  

 

Степанова Елена Борисовна - начальник финансового отдела администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

 

 

 

1. Основные показатели исполнения местного бюджета 

                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование показателя Бюджет, утвержденный 

решением Совета Таманского  

сельского поселения 

Темрюкского района от 

23.11.2017 №267 (по 

состоянию на 24.12.2017 № 

326) 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

исполнения к 

решению рос-писи 

 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 271457,7 х 302204,9 111,3% х 

Расходы 354577,2 354577,2 264544,7 74,6% 74,6% 

Дефицит (–) / профицит (+) - 83119,5 х 37660,2 х х 

Источники финансирования 

дефицита местного бюджета 
 83119,5 х -37660,2 х х 

 

Решение сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год»     от 23.11.2017 №267 (далее – Решение сессии Совета ТСП ТР) утвержден общий объем доходов 

местного бюджета в сумме 217 100,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления –381,2 тыс. рублей. 

 

Вследствие уточнения плановых назначений, объемов безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2018 году в решение сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

вносились изменения, в том числе в части доходов. 

Наименование 

Бюджет, утвержденный 

решением Совета 

Таманского  сельского 

поселения Темрюкского 

района от 23.11.2017 №267 

(по состоянию на 24.12.2018 

№ 326) 

 

 

 

 

исполнение 
Отклонение от решения сессии Совета 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

23.11.2017 

№267 

24.12.2018№ 

326 

 
23.11.2017 №267 24.12.2018№ 326 

 

1 2 3 4 5=4-2 6=4-3 

Доходы 217 100,5 271 457,7 302 204,9 86 530,4 19339,0 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

216719,3 

 

245471,2 276960,4 5559,0 19339,0 

Безвозмездные 

поступления, в том числе: 
381,2 25986,5 25244,5 218,0 0 

Межбюджетные субсидии 0 25576,8 24834,8 24834,8 -742,0 

Субвенции 373,6 402,1 402,1 28,5 0 

Иные межбюджетные трансферты 7,6 7,6 7,6 0 0 

Возврат остатков субсидий 0 0 0 0 0 

 

Доходы местного бюджета в 2018 году составили 302 204,9 тыс. рублей, или 111,3 % к утвержденному бюджетному 

назначению и 133,6 % к уровню 2017 года. 



4 
 

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили 276 960,4 тыс. рублей, или 127,8 % к утвержденному 

бюджетному назначению и 125,0 % к фактическому исполнению за 2017 год. 

Наименование дохода Исполнено 

за 2017 год 

Бюджетное 

назначение 2018 

года 

Исполнено  

за 2018 год 

Дина-мика 

2018 год/ 

2017 год, % 

Исполнение, 

% 

 

1 2 3 4 5 6 

Налог на доходы физических лиц 167 611,3 169 316,3 195 209,0 116,5 115,3 

Акцизы 4 308,5 4 758,0 5 078,1 117,9 106,7 

Налог на имущество физ.лиц 5 395,9 4 912,7 5 158,1 95,6 105,0 

Единый сельскохозяйственный налог 18 928,4 38 182,0 38 182,3 201,7 100,0 

Земельный налог 23 761,0 27 583,0 32 587,5 137,1 118,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества 97,5 97,5 97,5 100,0 100,0 

Доходы в виде аренды за земельные участки 0 0 0 0 0 

Невыясненные поступления -10,8 0 -40,3 373,1 0 

Доходы от реализации имущества -664,0 56,1 56,1 -8,4 100,0 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
85,1 165,0 165,0 193,9 100,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 662,0 250,6 258,4 39,0 103,1 

Прочие неналоговые доходы 1 344,3 200,0 168,4 12,5 84,2 

Всего доходов 221 519,2 245 471,2 276 960,4 125,0 112,8 

 

Поступление налога на доходы физических лиц за 2018 год составило 195 209,0 тыс. рублей, или 115,3 % к 

утвержденному бюджетному назначению и 116,5 % к уровню 2017 года. 

Высокая динамика поступлений по налогу обусловлена прежде всего повышением динамики фонда оплаты труда по 

полному кругу организаций в течение года. 

Поступление доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты – 5 078,1 тыс. рублей), или 117,9 % к утвержденному 

бюджетному назначению и 106,7 % к уровню 2017 года. 

Поступление налога на имущество физических лиц за 2018 год составило 5158,1 тыс. рублей, или 105 % к утвержденному 

бюджетному назначению и 95,6 % к уровню 2017 года. 

Уменьшение динамики поступлений обусловлена тем, что налог начисляется исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения. 

Поступление доходов от сдачи в аренду имущества за 2018 год составило 97,5 тыс. рублей, или 100 % к бюджетному 

назначению и стабильна к уровню 2017 года. 

Поступление платежей от государственных унитарных предприятий за 2018 год составило 165,0 тыс. рублей, или 100,0 % к 

бюджетному назначению и 193,9 % к уровню 2017 года.  

Поступление доходов от административных платежей и сборов за 2018 год составило 258,4 тыс. рублей, или 103,1 % к 

утвержденному бюджетному назначению и 39 % к уровню 2017 года.  

Безвозмездные поступления в местный бюджет за 2018 год составили                25244,5 тыс. рублей, или 97,1 % к 

бюджетному назначению.  

в том числе:  

субсидии – 24834,8 тыс. рублей, или 97,1 % к бюджетному назначению;  

субвенции – 409,7 тыс. рублей, или 100 % к бюджетному назначению;  

 

3. Расходы местного бюджета 

 

 Решением сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района «О внесении дополнений и изменений в 

решение LIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 23 ноября 2017 года № 267 «О 

бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год» 24.12.2018 № 326, утвержден общий объем расходов 

местного бюджета в сумме 354 577,2 тыс. рублей или 163,3 % к первоначальному (217 100,5 тыс. рублей). Уточненная сводная 

бюджетная роспись (далее – уточненная роспись) на 2018 год составила 354 577,2 тыс. рублей. Исполнение по расходам сложилось 

в сумме 264544,7 тыс. рублей или 74,6 % к уточненной росписи, и 121,9 % к решению сессии Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2018» от  23.11.2017 № 267. 

 В ходе исполнения местного бюджета в 2018 году изменение бюджетных ассигнований осуществлялось путем внесения 

изменений в решение сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2018» №267 от 23.11.2017 года и в сводную бюджетную роспись местного бюджета. 



5 
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Решение сессии Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района «О бюджете 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2018» от 23.11.2017 №267(по 

состоянию на 24.12.2018 № 326) 

Изменения сводной 

бюджетной росписи 

местного бюджета 

Уточненная 

роспись 

23.11.2017 №267 24.12.2018 № 326 

 

1 2 3 4 5=2+4 

Расходы 217100,5 354577,2 +137476,7 354577,2 

 

Кассовое исполнение расходов местного бюджета в 2018 году составило       264544,7 тыс. рублей, или 74,6% к уточненной 

сводной бюджетной росписи на 2018 год (далее – уточненная роспись) и 127,3 % к уровню 2017 года. 

 

Расходы местного бюджета по разделам  

и подразделам классификации расходов 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование  

на 01.01.2019 года 

% 

исполнения 

Отклонение +;-  

(гр.4-гр.3) 

Утверждено  

тыс.руб. 

Исполнено 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

  ВСЕГО 354 577,2 264 544,7 74,6 -90 032,5 

1. Общегосударственные вопросы 32 209,7 31 138,0 96,7 -1 071,7 

  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
647,3 627,2 96,9 -20,1 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6 455,8 6 429,2 99,6 -26,6 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

235,5 235,5 100,0 0,0 

 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 

1 107,9 1 107,9 100,0 0,0 

  Резервные фонды 50,0 0,0 0,0 -50,0 

  Другие общегосударственные вопросы 23 713,2 22 738,2 95,9 -975,0 

2. Национальная оборона 839,2 838,9 100,0 -0,3 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 839,2 838,9 100,0 -0,3 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
1 431,4 1 220,6 85,3 -210,8 

  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 1 431,4 1 220,6 85,3 -210,8 

4. Национальная экономика 134 860,2 90 214,8 66,9 -44 645,4 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 133 446,2 88 826,3 66,6 -44 619,9 

  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
1 413,9 1 388,5 98,2 -25,4 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 72 615,0 54 530,5 75,1 -18 084,5 

  Коммунальное хозяйство 17 307,3 11 698,2 67,6 -5 609,1 

  Благоустройство 55 165,7 42 690,3 77,4 -12 475,4 

  
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
142,0 142,0 100,0 0,0 

6. Образование 487,0 435,5 89,4 -51,5 



6 
 

 
Профессиональная подготовка 50,0 14,2 28,4 -35,8 

  Молодежная политика 437,0 421,3 96,4 -15,7 

7. Культура,  кинематография  45 248,8 26 474,6 58,5 -18 774,3 

  Культура 45 248,8 26 474,6 58,5 -18 774,3 

8. 
Социальная политика 

494,4 494,4 100,0 0,0 

  Пенсионное обеспечение 94,4 94,4 100,0 0,0 

  Другие вопросы в области социальной политики 400,0 400,0 100,0 0,0 

9. Массовый спорт 22 272,4 15 078,2 67,7 -7 194,2 

 Физическая культура  22 272,4 15 078,2 67,7 -7 194,2 

 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

44 119,1 44 119,1 100,0 0,0 

  
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
44 119,1 44 119,1 100,0 0,0 

 

Расходы местного бюджета, осуществляемые  

в рамках муниципальных программ Таманского сельского поселения Темрюкский район 

         В 2018 году местный бюджет исполнялся в «программном» формате, распределение муниципальных программ Таманского 

сельского поселения Темрюкский район  представлено как отдельное приложение в решении сессии Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2018» от 23.11.201 №267 (по 

состоянию на 24.12.2018 № 326). Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ Таманского сельского поселения 

составили 208786,1 тыс. рублей (в том числе за счет средств федерального и местного  бюджета –24834,8 тыс. рублей), или 69,9 % к 

уточненной росписи. 

За  2018 год расходы по органам местного самоуправления составляют 7056,4 тыс. рублей, обеспечено соблюдение 

установленного норматива расходов на содержание органов местного самоуправления.  

По итогам 2018 года  просроченная кредиторская задолженность по бюджету Таманского сельского поселения Темрюкский 

район отсутствует. 

На выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных  учреждений  за 2018 год  израсходовано 

37712,3 тыс. рублей  или 18,1 % от всех расходов бюджета. Задолженности  по заработной плате с начислениями в течение отчетного 

периода не образовывалось. Сведения о численности и денежном содержании работников органов местного самоуправления и 

бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района, за 2018 год представлены в приложении № 1 к 

пояснительной записке. 

Удельный вес расходов местного бюджета, осуществляемых в рамках государственных программ Краснодарского края в 

2018 году, составил 84,1%. 

В рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Таманского сельского поселения в 2018 году 

направлено 55758,5 тыс. рублей (в том числе за счет средств федерального и местного  бюджета 409,7 тыс. рублей). 

Местный бюджет за 2018 год исполнен с профицитом  37660,2 тыс. рублей. 

Сальдо источников покрытия дефицита местного бюджета за 2018 год по кассовому исполнению составило 120779,7 тыс. рублей.  

 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                      к пояснительной записке  

 

 

СВЕДЕНИЯ 

 

о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, финансируемых  

из бюджета в  2018 году 

 

 

 

Наименование подраздела 

Списочная 

численность, 

человек 

Денежное содержание (фактически 

произведенные выплаты по оплате труда с 

начислениями), тыс. рублей 

Глава Таманского сельского поселения 1 627,2 

 

Муниципальные служащие органов местного самоуправления 

района 

8 6332,0 

Работники муниципальных учреждений(МТО) 20 

 

7301,4 

Работники муниципальных учреждений(ЦБ) 6 3482,6 

Работники муниципальных учреждений(УМЗ) 2 1575,1 

Работники ВУС 2 838,9 



7 
 

Работники МБУ «Спорт» 10 2577,1 

Работники МБУ «Культура» 31 14978,0 

ИТОГО 80 37712,3 

 

 

  Начальник финансового отдела                                                                                                                                                     Е.Б.Степанова 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

 

 к проекту решения  

 

 об исполнении бюджета 

 

Таманского сельского поселения  

 

Темрюкского района за 2018 год 

 
  

Доходы бюджета Таманского  сельского поселения Темрюкского района по кодам классификации доходов бюджетов за 

2018 год 

   

(тыс.рублей) 

Наименование показателя 

Код  классификации доходов бюджета 

Кассовое 

исполнение за 

2018 год 

код 

главного 

администра

тора 

доходов 

бюджета 

код вида доходов 

бюджетов, код подвида 

доходов бюджетов 

1 2 3 4,000 

Доходы всего     302204,906 

Федеральное казначейство 100   5078,094 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации, в том числе 
100 1 03 02000 01 0000 110 5078,094 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 2262,623 

 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 21,791 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 3300,637 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -506,956 

Федеральная антимонопольная служба 161   3,000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 161 1 16 00000 00 0000 000 3,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

161 1 16 33050 10 0000 140 3,000 

Федеральная налоговая служба  182   271136,871 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 195209,003 



8 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 194490,503 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 174,001 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 278,618 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 265,880 

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 38182,293 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 38182,293 

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 37745,575 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 5158,117 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 06033 10 0000 110 25736,482 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 06043 10 0000 110 6850,975 

Департамент имущественных отношений Краснодарского 

края 
821   96,125 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 821 1 16 00000 00 0000 000 96,125 

Денежные взыскания (штрафы),   установленные законами 

субъектов  Российской Федерации за не-соблюдение 

муниципальных правовых актов, за-числяемые в бюджеты 

поселений 

821 1 16 51040 02 0000 140 96,125 

Администрация Таманского сельского поселения 992   25890,815 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
992 1 11 00000 00 0000 000 262,536 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 05035 10 0000 120 97,536 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

992 1 11 07015 10 0000 120 165,000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
992 1 14 00000 00 0000 000 56,100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 56,100 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 992 1 16 00000 00 0000 000 159,322 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

992 1 16 33050 10 0000 140 47,708 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

992 1 16 90050 10 0000 140 111,614 

Прочие неналоговые доходы  992 1 17 00000 00 0000 000 168,327 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 992 1 17 01050 10 0000 180 -0,040 



9 
 

поселений 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 992 117 05050 10 0000 180 168,367 

Безвозмездные поступления  992 2 00 00000 00 0000 000 25244,530 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
992 2 02 00000 00 0000 000 25244,530 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  992 2 02 29999 10 0000 151 24834,830 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 2 02 35118 10 0000 151 402,100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
992 2 02 30024 10 0000 151 7,600 

* В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения 
  

    
  

Начальник финансового отдела  

 

Е.Б.Степанова 

 

 

          Приложение № 2 

           к проекту решения  

          об исполнении бюджета 

          Таманского сельского поселения  

                    Темрюкского района за 2018 год 

            

Расходы бюджета Таманского  сельского поселения Темрюкского района по ведомственной структуре расходов бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год  

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Бюджет, 

утвержденный 

решением  LIII Совета 

Таманского сельского 

поселения 

Темрюкского района 

от 23.11.2017 № 267 (в 

редакции от  

24.12.2018 № 326 "О 

внесении дополнений 

и изменений в 

решение LIII сессии 

Совета Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района 

III созыва от 23 

ноября 2017 года № 

267 «О бюджете 

Таманского сельского 

поселения 

Темрюкского района 

на 2018 год») 

Уточненн

ая 

сводная 

бюджетн

ая 

роспись 

на  2018 

год 

Кассовое 

исполнение 

за  2018 год 

Процент 

исполнения 

к 

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9,0 10,0 11 

  ВСЕГО           217 100,5 354 577,2 264 544,7 74,6 

1. 

Администрация 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992         217 100,5 354 577,2 264 544,7 74,6 

  

Общегосударствен

ные вопросы 
992 01       26 351,5 32 209,7 31 138,0 96,7 

  

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

992 01 02     962,0 647,3 627,2 96,9 



10 
 

  

Обеспечение 

деятельности 

высшего 

должностного 

лица Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 02 80000

00000 
  962,0 647,3 627,2 96,9 

  

Высшее 

должностное лицо 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 

992 01 02 80100

00000 

  962,0 647,3 627,2 96,9 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

 

992 01 02 80100

00190 

  962,0 647,3 627,2 96,9 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 

992 01 02 80100

00190 

120 962,0 647,3 627,2 96,9 

  

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

 

992 01 04     5 834,1 6 455,8 6 429,2 99,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Создание условий 

для эффективного 

функционировани

я системы органов 

местного 

самоуправления в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 01 04 50000

00000 

  5 826,5 6 448,2 6 421,6 99,6 

  

Подпрограмма 

"Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением" 

 

992 01 04 50100

00000 

  5 826,5 6 448,2 6 421,6 99,6 



11 
 

  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Таманского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района по 

решению вопросов 

местного значения 

 

992 01 04 50101

00000 

  5 826,5 6 448,2 6 421,6 99,6 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

 

992 01 04 50101

00190 

  5 826,5 6 448,2 6 421,6 99,6 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 

992 01 04 50101

00190 

120 5 726,5 6 384,4 6 368,1 99,7 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 01 04 50101

00190 

240 32,0 3,8 3,8 100,0 

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

 

992 01 04 50101

00190 

850 68,0 60,0 49,6 82,7 

  

Административн

ые комиссии 

992 01 04 81000

00000 

  7,6 7,6 7,6 100,0 

  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Краснодарского 

края по 

образованию и 

организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

 

992 01 04 81000

60190 

  7,6 7,6 7,6 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 04 81000

60190 

240 7,6 7,6 7,6 100,0 

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора  

 

992 01 06     235,5 235,5 235,5 100,0 



12 
 

  

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-

счетного органа 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 06 82000

00000 

  235,5 235,5 235,5 100,0 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 06 82000

00190 

  235,5 235,5 235,5 100,0 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 82000

00190 

540 235,5 235,5 235,5 100,0 

  

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 992 01 07     0,0 1 107,9 1 107,9 100,0 

  

Обеспечение 

деятельности 

избирательной 

комиссии 992 01 07 

87000

00000   0,0 1 107,9 1 107,9 100,0 

  

Избирательная 

комиссия 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 992 01 07 

87000

10710   0,0 1 107,9 1 107,9 0,0 

  

Специальные 

расходы 992 01 07 

87000

10710 880 

0,0 

1 107,9 

1 107,9 0,0 

  Резервные фонды 992 01 11     50,0 50,0 0,0 0,0 

  

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов 

992 01 11 83000

00000 

  50,0 50,0 0,0 0,0 

  

Резервный фонд  

администрации 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 11 83000

10490 

  50,0 50,0 0,0 0,0 

  

Резервные 

средства 

992 01 11 83000

10490 

870 50,0 50,0 0,0 0,0 

  

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

992 01 13     19 269,9 23 713,2 22 738,2 95,9 

  

Муниципальная 

программа 

"Создание 

условий для 

эффективного 

функционирован

ия системы 

органов местного 

самоуправления 

в Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 01 13 50000

00000 

  16 994,5 20 460,7 19 740,9 96,5 



13 
 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

квалификации, 

обучение 

муниципальных 

служащих" 

992 01 13 50200

0000 

  50,0 0,0 0,0 0 

  

Создание единой 

системы 

непрерывного 

обучения и 

повышения 

квалификации  

лица, 

замещающего 

муниципальную 

должность 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района и 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 50201

00000 

  50,0 0,0 0,0 0 

  

Повышение 

квалификации и 

участие в 

конференциях, 

семинарах 

992 01 13 50201

10110 

  50,0 0,0 0,0 0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 13 50201

10110 

240 50,0 0,0 0,0 0 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

материально-

технического 

обеспечения" 

992 01 13 50300

00000 

  12 196,5 15 224,4 14 509,3 95,3 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы 

"Развитие 

материально-

технического 

обеспечения" 

992 01 13 50301

00000

0 

  12 196,5 15 224,4 14 509,3 95,3 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 01 13 50301

00590 

  12 196,5 15 224,4 14 509,3 95,3 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

992 01 13 50301

00590 

110 5 332,9 7 390,8 7 302,8 98,8 



14 
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 13 50301

00590 

240 6 763,7 7 723,7 7 106,0 92,0 

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

992 01 13 50301

00590 

850 99,9 109,9 100,5 91,5 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

ведения 

бухгалтерского 

учета" 

992 01 13 50400

00000 

  3 412,2 3 654,0 3 651,2 99,9 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы 

"Обеспечение 

ведения 

бухгалтерского 

учета" 

992 01 13 50401

00000 

  3 412,2 3 654,0 3 651,2 99,9 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 01 13 50401

00590 

  3 412,2 3 654,0 3 651,2 99,9 

  

Расходы на 

выплату персоналу 

казенных 

учреждений 

992 01 13 50401

00590 

110 3 261,5 3 484,2 3 483,8 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 13 50401

00590 

240 142,7 162,7 162,7 100,0 

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

992 01 13 50401

00590 

850 8,0 7,1 4,8 67,5 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

осуществления 

закупок товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд" 

992 01 13 50500

00000 

  1 335,8 1 582,3 1 580,4 99,9 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы 

"Обеспечение 

осуществления 

закупок товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд" 

992 01 13 50501

00000 

  1 335,8 1 582,3 1 580,4 99,9 

2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 01 13 50501

00590 

  1 335,8 1 582,3 1 580,4 99,9 



15 
 

  

Расходы на 

выплату персоналу 

казенных 

учреждений 

992 01 13 50501

00590 

110 1 327,8 1 576,4 1 575,1 99,9 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 01 13 50501

00590 

240 1,0 3,9 3,9 100,0 

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

992 01 13 50501

00590 

850 7,0 2,0 1,4 70,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Компенсационн

ые выплаты 

руководителям 

органов 

территориальных 

общественных 

самоуправлений 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 01 13 51000

00000 

  1 004,0 1 004,0 1 004,0 100,0 

  

Осуществление 

компенсационных 

выплат 

руководителям 

органов 

территориального 

общественного 

самоуправления 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 

992 01 13 51001

00000 

  1 004,0 1 004,0 1 004,0 100,0 

  

Реализация 

мероприятий по 

предоставлению 

компенсационных 

выплат 

руководителям 

органов 

территориального 

общественного 

самоуправления 

 

992 01 13 51001

00910 

  1 004,0 1 004,0 1 004,0 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 01 13 51001

00910 

240 30,0 2,0 2,0 100,0 

  

Иные выплаты 

населению 

 

992 01 13 51001

00910 

360 974,0 1 002,0 1 002,0 100,0 



16 
 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

информационног

о общества в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 01 13 52000

00000 

  680,0 680,0 424,9 62,5 

  

Мероприятия по 

развитию 

информационного 

общества и 

формированию 

электронного 

правительства 

992 01 13 52001

00000 
  680,0 680,0 424,9 62,5 

  

Совершенствовани

е информационно-

технической 

инфраструктуры в 

органах местного 

самоуправления 

992 01 13 52001

09570 

  680,0 680,0 424,9 62,5 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 01 13 52001

09570 

240 680,0 680,0 424,9 62,5 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

архивного дела 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 01 13 53000

00000 

  100,0 246,2 246,2 100,0 

  

Мероприятия по 

формированию и 

содержанию 

муниципальных 

архивов. 

992 01 13 53000

60610 

  100,0 246,2 246,2 100,0 

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 01 13 53000

60610 

240 100,0 246,2 246,2 100,0 

  

Отдельные 

непрограммные 

направления 

деятельности 

 

992 01 13 84000

00000 

  491,4 1 322,3 1 322,3 100,0 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

992 01 13 84000

00590 

  491,4 1 322,3 1 322,3 100,0 



17 
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 01 13 84000

00590 

240 491,4 4,2 4,2 100,0 

  

Исполнение 

судебных актов 

 

992 01 13 84000

00590 

830 0,0 1 168,1 1 168,1 100,0 

  

Уплата иных 

платежей 

 

992 01 13 84000

00590 

850 0,0 150,0 150,0 100,0 

  

Национальная 

оборона 

 

992 02       716,4 839,2 838,9 100,0 

  

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03     716,4 839,2 838,9 100,0 

  

Обеспечение 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

 

992 02 03 85000

00000 

  716,4 839,2 838,9 100,0 

  

Осуществление 

первичного 

воинского учета за 

счет средств 

местного бюджета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

992 02 03 85000

11180 

  342,8 437,1 436,8 99,9 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 

992 02 03 85000

11180 

120 342,8 437,1 436,8 99,9 

  

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

 

992 02 03 85000

51180 

  373,6 402,1 402,1 100,0 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

992 02 03 85000

51180 

120 373,6 402,1 402,1 100,0 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность  

992 03       1 292,0 1 431,4 1 220,6 85,3 

  

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности 

992 03 14     1 262,0 1 431,4 1 220,6 85,3 



18 
 

  

 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности 

населения в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 03 14 54000

00000 

  1 262,0 1 262,0 1 220,6 96,7 

  

Подпрограмма 

"Противодействие 

коррупции в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района" 

 

992 03 14 54100

00000 

  9,0 9,0 9,0 100,0 

  

Реализация 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции в  

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

 

992 03 14 54101

00000 

  9,0 9,0 9,0 100,0 

  

 

Реализация 

мероприятий по 

повышению 

эффективности 

системы 

противодействия 

коррупции 

 

992 03 14 54101

09160 

  9,0 9,0 9,0 100,0 

  

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 03 14 54101

09160 

240 9,0 9,0 9,0 100,0 

  

Подпрограмма 

"Комплексные 

меры 

противодействия 

незаконному 

потреблению и 

обороту 

наркотических 

средств в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района" 

 

992 03 14 54200

00000 

  23,0 23,0 23,0 100,0 



19 
 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

«Противодействие 

незаконному 

потреблению и 

обороту 

наркотических 

средств в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района» 

 

992 03 14 54201

00000 

  23,0 23,0 23,0 100,0 

  

Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту 

 

992 03 14 54201

10120 

  23,0 23,0 23,0 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 03 14 54201

10120 

240 23,0 23,0 23,0 100,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

правопорядка, 

профилактика 

правонарушений 

и усиление 

борьбы с 

преступностью в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района" 

 

992 03 14 54300

00000 

  1 230,0 1 230,0 1 188,6 96,6 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

«Укрепление 

правопорядка, 

профилактика 

правонарушений и 

усиление борьбы с 

преступностью в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района» 

 

992 03 14 54301

00000 

  1 230,0 1 230,0 1 188,6 96,6 

  

Мероприятия по 

укреплению 

правопорядка, 

профилактике 

правонарушений, 

усилению борьбы 

с преступностью 

 

992 03 14 54301

09560 

  1 230,0 1 230,0 1 188,6 96,6 



20 
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 03 14 54301

09560 

240 1 230,0 1 230,0 1 019,2 82,9 

  

Муниципальная 

программа 

"Пожарная 

безопасность в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 03 14 55000

00000 

  30,0 169,4 169,4 100,0 

4 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 03 14 55001

00000 

  30,0 169,4 169,4 315,4 

  

Мероприятия по 

пожарной 

безопасности 

992 03 14 55001

10280 

  30,0 169,4 169,4 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 03 14 55001

10280 

240 30,0 169,4 169,4 100,0 

  

Национальная 

экономика 

992 04       66 967,0 134 860,2 90 214,8 66,9 

  

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

 

992 04 09     64 947,0 133 446,2 88 826,3 66,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 04 09 56000

00000 

  64 947,0 133 446,2 88 826,3 66,6 

  

Основные 

мероприятия по 

ремонту и 

содержанию 

автомобильных 

дорог местного 

значения, включая 

проектно-

изыскательские 

работы 

992 04 09 56001

00000 

  59 766,7 130 065,9 87 327,9 67,1 



21 
 

  

Ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог, включая 

проектно-

изыскательские 

работы 

 

992 04 09 56001

06300 

  59 766,7 72 643,5 87 327,9   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 04 09 56001

06300 

240 39 766,7 72 643,5 40 829,1 117,8 

  

Бюджетные 

инвестиции 

992 04 09 56001

06300 

410 20 000,0 38 200,0 28 074,2 73,5 

  

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного  

значения  

 

992 04 09 56001

S6300 

  0,0 19 222,5 18 424,6 95,8 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 04 09 56001

S6300 

240 0,0 19 222,5 18 424,6 95,8 

  

Основные 

мероприятия по 

повышению 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

 

992 04 09 56002

00000 

  5 180,3 3 380,3 1 498,4 44,3 

  

Ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог, включая 

проектно-

изыскательские 

работы 

 

992 04 09 56002

06300 

  5 180,3 3 380,3 1 498,4 44,3 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 04 09 56002

06300 

240 5 180,3 3 380,3 1 498,4 44,3 

  

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

 

992 04 12     2 020,0 1 413,9 1 388,5 98,2 



22 
 

  

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2018 

год» 

 

992 04 12 57000

00000 

  2 000,0 1 053,7 1 028,2 97,6 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным 

имуществом 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 04 12 57001

00000 

  2 000,0 1 053,7 1 028,2 97,6 

  

Реализация 

мероприятий по 

развитию  

имущественных 

отношений 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 04 12 57001

10390 

  2 000,0 1 053,7 1 028,2 97,6 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 04 12 57001

01039

0 

240 2 000,0 1 053,7 1 028,2 97,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

малого и среднего 

предприниматель

ства в Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

 

992 04 12 58000

00000 

  20,0 360,2 360,2 100,0 

  

Мероприятия, 

направленные на 

поддержку малого 

и среднего 

предпринимательс

тва в Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 04 12 58001

00000 
  20,0 360,2 360,2 100,0 



23 
 

  

Поддержка малого 

и среднего 

предпринимательс

тва, включая 

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства, 

пропаганда и 

популяризация 

предпринимательс

кой деятельности 

992 04 12 58001

00640 

  20,0 360,2 360,2 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 04 12 58001

00640 

240 20,0 360,2 360,2 100,0 

  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

992 05       36 011,7 72 615,0 54 530,5 75,1 

  

Коммунальное 

хозяйство 

992 05 02     5 172,7 17 307,3 11 698,2 67,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Газификация 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 02 59000

00000 

  3 172,7 1 071,0 917,1 85,6 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Газификация 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 02 59001

00000 
  3 172,7 1 071,0 917,1 85,6 

  

Организация 

газоснабжения 

населения 

992 05 02 59001

60620 

  3 172,7 1 071,0 917,1 85,6 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 02 59001

60620 

240 800,0 999,9 899,1 89,9 

  

Бюджетные 

инвестиции 

992 05 02 59001

60620 

410 2 372,7 71,2 18,0 25,3 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

водоснабжения и 

водоотведения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 02 60000

00000 

  2 000,0 8 736,2 3 281,1 37,6 



24 
 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Развитие 

водоснабжения и 

водоотведения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 02 60001

00000 

  2 000,0 8 736,2 3 281,1 37,6 

5 

Организация 

водоснабжения и 

водоотведения 

населенных 

пунктов 

992 05 02 60001

60310 

  2 000,0 8 736,2 3 281,1 37,6 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 02 60001

60310 

240 700,0 8 736,2 3 281,1 37,6 

  

Бюджетные 

инвестиции 

992 05 02 60001

60310 

410 1 300,0 0,0 0,0   

  

Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности, 

приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность. 

992 05 02 88000

00000 

  0,0 7 500,0 7 500,0 100,0 

  

Расходы на 

приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

992 05 02 88000

74990 

  0,0 7 500,0 7 500,0 100,0 

  

Бюджетные 

инвестиции 

992 05 02 88000

74990 

410 0,0 7 500,0 7 500,0 100,0 

  
Благоустройство 992 05 03     30 697,0 55 165,7 42 690,3 77,4 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие систем 

наружного 

освещения, 

энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 03 61000

00000 

  4 460,0 4 760,0 2 764,6 58,1 



25 
 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Развитие систем 

наружного 

освещения, 

энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 03 61001

00000 

  4 460,0 4 760,0 2 764,6 58,1 

  

Реализация 

мероприятий по 

энергосбережению 

и повышению 

энергетической 

эффективности 

992 05 03 61001

60510 
  4 460,0 4 760,0 2 764,6 58,1 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 03 61001

60510 

240 4 000,0 4 760,0 2 764,6 58,1 

  

Бюджетные 

инвестиции 

992 05 03 61001

60510 

410 460,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

доступной среды 

в Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 03 62000

00000 

  350,0 200,0 197,7 98,9 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

доступной среды в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 03 62001

00000 
  350,0 200,0 197,7 98,9 

  

Повышение 

уровня 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

992 05 03 62001

00570 
  350,0 200,0 197,7 98,9 



26 
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 03 62001

00570 

240 350,0 200,0 197,7 98,9 

  

Муниципальная 

программа 

"Благоустройств

о территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 05 03 63000

00000 

  25 887,0 50 205,7 39 728,0 79,1 

  

Реализация 

мероприятий по 

озеленению 

территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 63001

00000 
  7 650,4 9 622,4 8 863,3 92,1 

  

Благоустройство 

территории 

поселения 

(озеленение 

территории, 

содержание мест 

захоронения, сбор 

и вывоз бытовых 

отходов и мусора, 

прочего 

благоустройства) 

992 05 03 63001

10770 

  7 650,4 9 622,4 8 863,3 92,1 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 03 63001

10770 

240 7 650,4 9 622,4 8 863,3 92,1 

  

Реализация 

мероприятий по 

содержанию мест 

захоронений 

992 05 03 63002

00000 

  2 002,0 1 050,7 1 048,3 99,8 

  

Благоустройство 

территории   

поселения 

(озеленение 

территории, 

содержание мест 

захоронения, сбор 

и вывоз бытовых 

отходов и мусора, 

прочего 

благоустройства) 

992 05 03 63002

10770 

  2 002,0 1 050,7 1 048,3 99,8 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 03 63002

10770 

240 2 002,0 1 050,7 1 048,3 99,8 



27 
 

  

Реализация 

мероприятий 

сбору и вывозу 

бытовых отходов и 

мусора  

992 05 03 63003

00000 

  4 000,0 6 824,0 5 779,4 84,7 

  

Благоустройство 

территории   

поселения 

(озеленение 

территории, 

содержание мест 

захоронения, сбор 

и вывоз бытовых 

отходов и мусора, 

прочего 

благоустройства) 

992 05 03 63003

10770 

  4 000,0 6 824,0 5 779,4 84,7 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 03 63003

10770 

240 4 000,0 6 824,0 5 779,4 84,7 

  

Реализация 

мероприятий  по 

прочему 

благоустройству 

992 05 03 63004

00000 

  11 234,6 22 515,6 18 944,3 84,1 

  

Благоустройство 

территории   

поселения 

(озеленение 

территории, 

содержание мест 

захоронения, сбор 

и вывоз бытовых 

отходов и мусора, 

прочего 

благоустройства) 

 

992 05 03 63004

10770 

  11 134,6 22 515,6 18 715,8 83,1 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 05 03 63004

10770 

240 11 134,6 22 287,1 18 715,8 84,0 

  

Организация 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования в 

границах 

территорий 

органов 

территориального 

общественного 

самоуправления – 

победителей 

краевого конкурса 

на звание 

«Лучший орган 

территориального 

общественного 

самоуправления» 

992 05 03 63004

S0770 
  0,0 228,5 228,5 100,0 



28 
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 05 03 63004

S0770 

240 0,0 228,5 228,5 100,0 

  

Бюджетные 

инвестиции 

 

992 05 03 63004

S0770 

410 100,0 0,0 0,0   

  

Реализация 

мероприятий по 

Компенсационном

у озеленению  

территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 63005

00000 

  0,0 5 193,0 5 026,5 96,8 

  

 

Благоустройство 

территории   

поселения 

(озеленение 

территории, 

содержание мест 

захоронения, сбор 

и вывоз бытовых 

отходов и мусора, 

прочего  

благоустройства) 

 

992 05 03 63005

10770 

  0,0 5 193,0 5 026,5 96,8 

  

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

992 05 03 63005

10770 

240 0,0 5 193,0 5 026,5 96,8 

  

Подпрограмма 

"Формирование 

комфортной 

городской среды 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района " 

 

992 05 03 63100

00000 

  1 000,0 5 000,0 66,3 1,3 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы 

"Формирование 

комфортной 

городской среды 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района" 

 

992 05 03 63101

00000 

  1 000,0 5 000,0 66,3 1,3 



29 
 

  

Благоустройство 

территории   

поселения 

(озеленение 

территории, 

содержание мест 

захоронения, сбор 

и вывоз бытовых 

отходов и мусора, 

прочего 

благоустройства) 

992 05 03 63101

10770 

  1 000,0 5 000,0 66,3 1,3 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 03 63101

10770 

240 1 000,0 5 000,0 66,3 1,3 

  

Другие вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

992 05 05     142,0 142,0 142,0 100,0 

  

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

992 05 05     142,0 142,0 142,0 100,0 

  

Финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

поощрению 

победителей 

смотра-конкурса 

на звание 

«Лучший дом» по 

благоустройству и 

наведению 

санитарного 

порядка 

992 05 05 63006

00000 

  142,0 142,0 142,0 100,0 

  

Поощрение 

победителей 

смотра-конкурса 

на звание 

«Лучший дом» по 

благоустройству и 

наведению 

санитарного 

порядка 

992 05 05 63006

10078 

  142,0 142,0 142,0 100,0 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 05 05 63006

10078 

240 142,0 142,0 142,0 100,0 

  
Образование 992 07       337,0 487,0 435,5 89,4 

  

Профессиональна

я подготовка 

992 07 05     0,0 50,0 14,2 28,4 



30 
 

6 

Подпрограмма 

"Повышение 

квалификации, 

обучение 

муниципальных 

служащих" 

992 07 05 50200

0000 

  0,0 50,0 14,2 28,4 

  

Создание единой 

системы 

непрерывного 

обучения и 

повышения 

квалификации  

лица, 

замещающего 

муниципальную 

должность 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района и 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 07 05 50201

00000 

  0,0 50,0 14,2 28,4 

  

Повышение 

квалификации и 

участие в 

конференциях, 

семинарах 

992 07 05 50201

10110 

  0,0 50,0 14,2 28,4 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 07 05 50201

10110 

240 0,0 50,0 14,2 28,4 

  

Молодежная 

политика  

992 07 07     337,0 437,0 421,3 96,4 

  

Муниципальная 

программа 

«Молодежь 

Тамани» в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

992 07 07 64000

00000 

  337,0 437,0 421,3 96,4 

7 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

«Молодежь 

Тамани» в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

      64001

00000 

  337,0 437,0 421,3 96,4 



31 
 

  

Реализация 

мероприятий по 

молодежной 

политике и 

оздоровлению 

детей 

992 07 07 64001

10400 

  337,0 437,0 421,3 96,4 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям  

992 07 07 64001

10400 

610 337,0 437,0 421,3 96,4 

  

Культура, 

кинематография 

992 08       18 639,0 45 248,8 26 474,5 58,5 

  
Культура  992 08 01     18 639,0 45 248,8 26 474,5 58,5 

  

Муниципальная 

программа 

«Охрана и 

сохранение 

объектов 

историко-

культурного 

наследия, 

расположенных 

на территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

на 2016-2018 

годы» 

992 08 01 65000

00000 

  4 609,0 1 979,3 313,8 15,9 

  

Мероприятия по 

охране и 

содержанию 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры, мест 

захоронений) 

992 08 01 65001

00000 
  4 609,0 1 979,3 313,8 15,9 

  

Реализация 

мероприятий в 

области 

сохранения, 

использования, и 

охраны объектов 

культурного 

наследия. 

992 08 01 65001

10610 

  4 609,0 1 979,3 313,8 15,9 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 08 01 65001

10610 

240 1 109,0 1 847,0 313,8 17,0 

  

Бюджетные 

инвестиции 

992 08 01 65001

10610 

410 3 500,0 132,3 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

992 08 01 66000

00000 

  13 590,0 41 023,0 23 942,8 58,4 



32 
 

  

Подпрограмма 

"Основные 

направления 

развития" 

992 08 01 66100

00000 

  660,0 660,0 624,0 94,5 

  

Организация  

муниципальных 

услуг по 

обеспечению 

жителей услугами 

организаций 

культуры 

992 08 01 66101

00000 

  220,0 660,0 624,0 94,5 

  

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов 

992 08 01 66101

09780 

  220,0 220,0 220,0 100,0 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 66101

09780 

610 220,0 220,0 220,0 100,0 

  

Реализация 

мероприятий в 

сфере культуры и 

кинематографии 

992 08 01 66101

59500 

  440,0 440,0 404,0 91,8 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 66101

59500 

610 440,0 440,0 404,0 91,8 

  

Подпрограмма 

"Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

культуры 

(предоставление 

субсидий 

учреждениям 

культуры, 

подведомственны

м администрации)" 

992 08 01 66300

00000 

  12 930,0 40 363,0 23 318,9 57,8 

  

Мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

992 08 01 66301

00000 

  10 240,7 31 312,6 14 983,2 47,9 

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным 

учреждениям 

(расходы  на 

предоставление 

субсидий в рамках 

выполнения 

муниципального 

задания) 

992 08 01 66301

09820 

  10 240,7 29 897,1 14 983,2 50,1 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 66301

09820 

610 10 240,7 29 897,1 14 983,2 50,1 



33 
 

  

Ежемесячные 

денежные 

выплаты  

стимулирующего 

характера. 

992 08 01 66301

00000 

  353,0 1 415,5 1 145,9 81,0 

  

Субсидии 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению 

культуры 

«Тамансий 

культурно-

социальный 

центр» Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 

осуществление 

ежемесячных 

денежных выплат 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

искусства и 

кинематографии, 

имеющим право на 

их получение, в 

т.ч. 

софинансирование 

из местного 

бюджета  

992 08 01 66301

S0120 

  353,0 1 415,5 1 145,9 81,0 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 66301

S0120 

610 353,0 1 415,5 1 145,9 81,0 

  

Ежемесячные 

денежные 

выплаты на 

обеспечение 

поэтапного 

повышения уровня 

средней 

заработной платы 

992 08 01 66302

00000 

  2 336,3 9 050,4 7 189,8 79,4 

  

Субсидии 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению 
культуры 
«Таманский 
культурно-
социальный 
центр» Таманского 
сельского 
поселения 
Темрюкского 
района на 
обеспечение 
поэтапного 
повышения уровня 
средней 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
искусства и 
кинематографии, в 
т.ч. 
софинансирование 
из местного 
бюджета  

992 08 01 66302

S0120 

  2 336,3 9 050,4 7 189,8 79,4 



34 
 

8 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 66302

S0120 

610 2 336,3 9 050,4 7 189,8 79,4 

  

 

Муниципальная 

программа 

«Проведение 

праздников, 

смотров- 

конкурсов 

фестивалей в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

992 08 01 67000

00000 

  440,0 2 246,4 2 217,9 98,7 

  

 

Мероприятия по 

организации 

празднования 

государственных 

праздников, 

памятных дат и 

исторических 

событий 

992 08 01 67001

00000 

  440,0 2 246,4 2 217,9 98,7 

  

 

Организация 

проведения 

мероприятий по 

празднованию 

государственных 

праздников, 

памятных дат и 

исторических 

событий  

992 08 01 67001

15050 

  440,0 2 246,4 2 217,9 98,7 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

992 08 01 67001

15050 

240 440,0 2 246,4 2 217,9 98,7 

  

 

Социальная 

политика 

992 10       394,4 494,4 494,4 100,0 

  

 

Пенсионное 

обеспечение 

992 10 01     94,4 94,4 94,4 100,0 

  

 

Муниципальная 

программа 

«Пенсионное 

обеспечение за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальных 

служащих 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

992 10 01 68000

00000 

  94,4 94,4 94,4 100,0 



35 
 

  

Мероприятия по 

пенсионному 

обеспечению за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы 

992 10 01 68001

00000 

  94,4 94,4 94,4 100,0 

  

Выплата пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной  

службы 

992 10 01 68001

41280 

  94,4 94,4 94,4 100,0 

  

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

992 10 01 68001

41280 

310 94,4 94,4 94,4 100,0 

  

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

992 10 06     300,0 400,0 400,0 100,0 

 

Муниципальная 

программа 

«Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

992 10 06 70000

00000 

  300,0 400,0 400,0 100,0 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

«Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории 

Таманского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы» 

992 10 06 70001

00000 
  300,0 400,0 400,0 100,0 

  

Создание  

благоприятных 

условий для 

развития 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

992 10 06 70001

11320 

  300,0 400,0 400,0 100,0 



36 
 

  

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

 

992 10 06 70001

11320 

630 300,0 400,0 400,0 100,0 

  

Физическая 

культура и спорт 

 

992 11       22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7 

  
Массовый спорт 

 

992 11 02     22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 11 02 71000

00000 

  22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7 

  

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в Таманском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района на 2016-

2018 годы" 

 

992 11 02 71001

00000 
  22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7 

  

Мероприятия по 

предоставлению 

субсидий на 

выполнение 

муниципального 

задания 

учреждениям 

физической 

культуры и спорта 

992 11 02 71001

60740 

  22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 11 02 71001

60740 

610 22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7 

  

Межбюджетные 

трансферты 

общего характера 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

992 14       44 119,1 44 119,1 44 119,1 100,0 

  

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

общего характера 

992 14 03 86000

00000 

  44 119,1 44 119,1 44 119,1 100,0 



37 
 

  

Субсидии, 

перечисляемые в 

2018 году в 

бюджет 

Краснодарского 

края из бюджетов 

сельских 

поселений, в 

которых в 

отчетном 2016 

году расчетные 

налоговые доходы 

в расчете на 

одного жителя 

превысили 

двукратный 

средний уровень  

992 14 03 86000

10447 

  44 119,1 44 119,1 44 119,1 100,0 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты  

992 14 03 86000

10447 

540 44 119,1 44 119,1 44 119,1 100,0 

 

 

Начальник финансового отдела                                                                                                                                                                      Е.Б. Степанова 

 

 

 

Приложение № 3 

 к проекту решения об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

 Таманского сельского поселения 

Темрюкского района за 2018 год 

Расходы бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2018 год  

  

 

                                 (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя РЗ ПР 

Бюджет, утвержденный 

решением Совета 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района от 23.11.2017 № 267 

"О бюджете Таманского 

сельского поселения 

Темпрюкского района на 

2018 год" в редакции от  

24.12.2018 № 326 "О 

внесении дополнений и 

изменений в решение LIII 

сессии Совета Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района III 

созыва от 23 ноября 2017 

года № 267 «О бюджете 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района на 2018 год»)  

Уточненна

я сводная 

бюджетная 

роспись на  

2018 год 

Кассовое 

исполнение 

за  2018 год 

Процент 

исполнения 

к 

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи за 

2018 год 

1 2 3 4   5 6 7 

  ВСЕГО РАСХОДОВ     217 100,5 354 577,2 264 544,7 74,6% 

1. Общегосударственные вопросы 01   26 351,5 32 209,7 31 138,0 96,7% 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

01 02 962,0 647,3 627,2 96,9% 



38 
 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 5 834,1 6 455,8 6 429,2 99,6% 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 235,5 235,5 235,5 100,0% 

  Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 
01 07 0,0 1 107,9 1 107,9 100,0% 

  Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 0,0 0,0% 

  
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 19 269,9 23 713,2 22 738,2 95,9% 

2. Национальная оборона 02   716,4 839,2 838,9 100,0% 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 716,4 839,2 838,9 100,0% 

3. 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03   1 292,0 1 431,4 1 220,6 85,3% 

  
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 1 292,0 1 431,4 1 220,6 85,3% 

4. Национальная экономика 04   66 967,0 134 860,2 90 214,8 66,9% 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 64 947,0 133 446,2 88 826,3 66,6% 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 2 020,0 1 413,9 1 388,5 98,2% 

5. 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05   36 011,7 72 615,0 54 530,5 75,1% 

  Коммунальное хозяйство 05 02 5 172,7 17 307,3 11 698,2 67,6% 

  Благоустройство 05 03 30 697,0 55 165,7 42 690,3 77,4% 

  
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 142,0 142,0 142,0 100,0% 

6. Образование 07   337,0 487,0 435,5 89,4% 

  Профессиональная подготовка 07 05 0,0 50,0 14,2 28,4% 

  Молодежная политика 07 07 337,0 437,0 421,3 96,4% 

7. Культура, кинематография  08   18 639,0 45 248,8 26 474,6 58,5% 

  Культура 08 01 18 639,0 45 248,8 26 474,6 58,5% 

8. 
Социальная политика 

10   394,4 494,4 494,4 100,0% 

  Пенсионное обеспечение 10 01 94,4 94,4 94,4 100,0% 

  
Пособия по социальной помощи 

населению 
10 03 300,0 400,0 400,0 100,0% 

9. Физическая культура и спорт 11   22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7% 

  Физическая культура и спорт 11 02 22 272,4 22 272,4 15 078,2 67,7% 

10. 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

14   44 119,1 44 119,1 44 119,1 100,0% 

  
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
14 03 44 119,1 44 119,1 44 119,1 100,0% 

 

 

Начальник  финансового отдела 

    

Е.Б.Степанова 



39 
 

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

  

к проекту решения  

                                                                     об исполнении бюджета 

                                                                     Таманского сельского поселения  

 
                       Темрюкского района за 2018 год 

 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района по классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год 

 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Исполнено 
код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

код группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, всего 

    -37 660,2 

в том числе:       

Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

992   -37 660,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств сельских бюджетов 

992 01 05 02 01 00 0000 510 -311 499,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств сельских бюджетов 

992 01 05 02 01 00 0000 610 273 838,9 

 

 

Начальник финансового отдела                                                                                                                                                       Е.Б.Степанова 

 

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 343 

 

LXXIII сессия                                                                                                                                                                                            III созыва 

 

21 марта  2019 года                                                                                                                                                                              ст-ца Тамань 

 

 

О внесении изменений в решение XXXIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района № 159 от 23 

мая 2016 года  

«Об утверждении Положения об административной комиссии и состава административной комиссии Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района решил: 

Внести в приложение № 2 решения XXXIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района № 159 от 23 

мая 2016 года «Об утверждении Положения об административной комиссии и состава административной комиссии Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) состав административной комиссии Таманского сельского поселения Темрюкского района изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (П.В. Комиссаров) и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по 

вопросам обеспеченности законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, патриотического воспитания молодежи и делам 

казачества, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования и спорта 

(А.С. Жажская). 

3. Решение LXIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 22 ноября 2018 года № 325 «О 

внесении изменений в решение XXXIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 23 мая 2016 года № 

159 «Об утверждении Положения административной комиссии и состава административной комиссии Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» считать утратившим силу. 



40 
 

4. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете «Город Тамань», на официальном сайте муниципального 

образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и на сайте Таманского сельского 

поселения Темрюкского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского  

сельского поселения Темрюкского района 

 

_________________М.М. Погиба 

21 марта 2019 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

___________________ М.А. Басловяк 

 21 марта 2019 года  

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению LXXIII сессии Совета Таманского сельского 

поселения 

Темрюкского района III созыва 

от 21 марта 2019 года № 343 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением XXXIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

от 23.05.2016 № 159 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

 

Комиссаров 

Павел Валерьевич 

 

 

Беделев  

Иван Родионович  

 

Трусов  

Олег Анатольевич 

 

 

Члены комиссии: 

 

 

Никонова  

Полина Андреевна 

 

Дружинина 

Олеся Сергеевна 

 

Меташоп 

Татьяна Петровна  

– 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

поселения) председатель комиссии; 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

ведущий специалист по правовому сопровождению администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, ответственный 

секретарь комиссии; 

 

 

 

 

специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района; 

 

ведущий специалист МКУ «МТО администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района»; 

 

 

председатель ТОС «Мы вместе», депутат Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по согласованию).». 

 

 

Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района                                                                                                                                                                           М.М. Погиба 



41 
 
 

ВНИМАНИЕ! 

УВАЖАЕМЫЕ АРЕНДАТОРЫ 

ЗЕМЕЛЬНЫХУЧАСТКОВ! 
 

10 апреля 2019 года 
 

заканчивается срок оплаты арендных 

платежей за пользование земельными 

участками за 2 квартал 2019 года. 
 

Во избежание расторжения договора аренды 

земельного участка и образования пени 

убедительно просим Вас проверить 

правильность оплаты и наличие 

задолженности по арендным платежам. 
 

Квитанции об оплате, реквизиты и иную 

информацию можно получить в управлении 

имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального образования 

Темрюкский район по адресу: ул. Ленина, 65 

кабинет № 45, контактный телефон 

 8(86148) 5-44-74. 



42 
 

 
 

 

МВД РОССИИ 

ГУ МВД РОССИИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ 

ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПО ТЕМРЮКСКОМУ РАЙОНУ 

 

Защити город от наркотиков! 

 

Сообщи,  

где торгуют смертью! 

 

Сообщите о тех, кто выращивает, 

производит, торгует наркотиками или 

содержит наркопритон 

 

Телефон дежурной части Отдела МВД 

России по Темрюкскому району: 

02 

8 (86148) 5-19-72 
 

 

 

 



43 
 

«Уважаемые жители и гости Темрюкского района! 

 

Администрация муниципального образования Темрюкский район сообщает следующее, что поддельный цемент: опасно для 

здоровья и бюджета Кубани!  

Незаконный оборот поддельного тарированного цемента – это существенная проблема для экономики края. Но самое 

главное: применение некачественного фальсификата создает угрозу для здоровья и жизни людей. Такой цемент ОПАСНО 

ИСПОЛЬЗОВАТЬ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ! 

Как же определить, где оригинальный качественный цемент, а где опасная подделка? Листайте карусель и изучайте нашу 

памятку. 

 --- 

Справочно 

Цементная отрасль Краснодарского края имеет большое значение, как для Южного федерального округа, так и для всей 

России. На регион приходится около 8-9% общероссийского производства цемента. По итогам 2018 года объем производства 

цемента на Кубани составил 5,7 млн тонн. При этом доля тарированного цемента составляет 15% (около 700 тыс. тонн), где четверть 

– это цемент фальсифицированный. Ежегодный ущерб, наносимый нелегальными фасовщиками цемента экономике края, 

оценивается в 1 млрд рублей или 2% производства всех строительных материалов в крае. 

В департаменте промышленной политики Краснодарского края @dppkk23 работает «Горячая линия» незаконного 

производства и реализации промышленной продукции на территории Краснодарского края, в том числе некачественной, 

фальсифицированной и контрафактной продукции. Телефон «Горячей линии»: 8 (861) 253-63-77. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



44 
 

 
 
 
 

          Пожароопасный период 
             О запрете сжигания сухой травы, стерни 

 
Ежегодно после схода снежного покрова происходят сотни возгораний прошлогодней травы из-за неосторожного 

обращения с огнем и детской шалости. Как правило, такое горение, в большинстве случаев не контролируемое, - 
распространяется с большой скоростью и на больших площадях. Зачастую оно представляет реальную угрозу жилым 
строениям, хозяйственным постройкам, а в некоторых случаях и жизни людей. 

Бытует ложное мнение, что сжигание сухой прошлогодней травы полезно для земли, удобряет ее золой. Поэтому 
многие граждане специально устраивают пал сухой травы. 

На самом деле пользы от этого нет: при сжигании травы погибает много полезных микроорганизмов, да и молодая 
травка, незаметная в сухой траве, может погибнуть. Кроме того, по сухой траве огонь легко сможет добежать и до 
строений на вашем участке. 

Ни в коем случае не допускайте: 
 пала сухой травы; 
 неконтролируемого сжигания мусора; 
 будьте осторожны при курении: непотушенный окурок или спичка легко приводят к возгоранию сухой травы. 

В усадьбе или на даче: 
 всегда наготове должен быть инвентарь для тушения пожара: ведро, лопата, бочка с водой, ящик с песком; 
 сухую траву надо собирать граблями. Сжигать ее вместе с мусором можно в железной бочке, установленной 

рядом с водоемом или емкостью с водой, подальше от строений; 

 опасайтесь сильных порывов ветра. При сжигании мусора даже в железной бочке учитывайте направление 
ветра, чтобы случайная искра не полетела в сторону строений. 

 
 
 

 
 

Если вы обнаружили горение сухой травы – 
позвоните по телефону экстренных оперативных 

служб 112 (с мобильного телефона) 
 

 

Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О                                                                         

ЗЗННААТТЬЬ!!  
 



45 
 

 

ПАМЯТКА О МЕРАХ   СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,  ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, 

 

Органами социальной защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей»; 

Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»; 

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ  «О социальной поддержки многодетных семей в 

Краснодарском крае»; 

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»; 

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения 

Краснодарского края», назначаются 

 

1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

 

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп. 

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за 

ребенком в возрасте до 1,5 лет (2 908 руб. 62 коп,– по уходу за первым ребенком; 5 817руб. 24 коп. – за вторым и 

последующими детьми).  

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24 

565руб. 89 коп. Названное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней.  

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 

месяцев, предшествовавших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 

коп. 

   Ежемесячное пособие в размере 10 528 руб. 24 коп. На  ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву. Пособие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее 

дня окончания отцом ребенка военной службы по призыву.  

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп, женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в 

ранние сроки беременности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам. 

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, 

уволенным в связи с ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и 

не получающим пособие по безработице. 

 

ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка 

военнослужащего по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов 

невозможно,  – 262 руб. 

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не 

превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае. 

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет 

(при обучении в общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет). 

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о 

назначении ежемесячного пособия на ребенка.  

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим 

матерям, а также детям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц.  

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном 

вскармливании, до достижения ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка. 

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным 

доходом, размер которого не превышает прожиточный минимум семьи с учетом,  установленных в Краснодарском крае 

прожиточных минимумов для соответствующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети). 

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста 

трёх лет в размере  9655 руб. в месяц.  

 

Меры социальной поддержки  многодетных семей: 

 

         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении 

детей в общеобразовательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на 

бюджетной основе – до 23 лет). 

    Многодетным   семьям,  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются: 

Ежегодная денежная выплата в размере 4 376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными 

долями ежеквартально в управление социальной защиты населения) (по 1 094 руб. в квартал). 



46 
 

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату 

жилья и коммунальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи. 

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения 

льготного проездного билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты 

населения по месту жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям 

легковым с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 

лошадиных сил включительно в отношении одной единицы транспортного средства по выбору налогоплательщика из 

числа зарегистрированных за ним транспортных средств. 

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и 

компенсаций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31.

          
Адрес: г. Краснодар, ул. Кузнечная, д. 6, каб. 1025, 1026                            Адрес:  г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 106 

Тел. +7 (861) 253-49-09, +7 (861) 253-49-01                                                   Тел. +7 (861) 279-03-01 

Сайт:  minstroy.krasnodar.ru                                                                              Сайт:  www.kubanipoteka.ru 
 

 

Программа "Жилье для российской семьи" 

 

 

Программа направлена на повышение доступности жилья и улучшения качества коммунальных услуг, в том числе на 

формирование механизмов удовлетворения потенциального спроса граждан на жилье, которое не доступно для 

приобретения по текущим рыночным ценам, но которое граждане имели бы возможность приобрести по ценам ниже 

рыночных с помощью собственных и заемных средств. Застройщики и проекты жилищного строительства, реализуемые 

в рамках программы «Жилье для российской семьи» 

 

 

№  

п/п 
Застройщики 

Наименование 

проекта  

(место 

расположения) 

Кол-во 

квартир/об

щая 

площадь  

(кв. м) 

Получены 

разрешен

ия на 

строитель

ство, кол-

во 

квартир/о

бщая 

площадь  

(кв. м) 

Стоим

ость 1 

кв. м 

(руб.) 

1 

«ООО Главная 

Инвестиционная 

Компания» 

Жилищный комплекс 

по адресу: г. 

Краснодар ул. 

Кирилла 

Россинского, литер 5 

231/10000 

720/28 461

,0 
34700 

2 
ООО «Дирекция 

СОТ» 

Миниполис «Куб-А» 

по адресу:  

г. Краснодар, 

Карасунский округ 

пос. Пригородный 

5556/299522

,24 

411/14 868

,68 

не 

более 

30000 

3 
ООО «МОДО 

КАПИТАЛ» 

ЖК «Солнечный 

город»  

по адресу: г. 

354/13959,4

3 

354/13 959

,43 

от 

32500 -

 не 

http://www.kubanipoteka.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf


47 
 

Краснодар, 

Прикубанский 

внутригородской 

округ, ул.3-я 

Трудовая, д.1/7 

более 

34892 

4 ООО «Терем» 

«Жилой комплекс 

«Лебединое озеро» 

(литер 7 и 8) г. 

Горячий Ключ ул. 

Объездная,18 

216/10 395,0 
192/9 240,

0 

не 

более 

35000 

5 
ООО «Европа 

Девелопмент» 

Жилой Комплекс 

«МодеГрад» 

Краснодарский 

край, г. Краснодар, 

Прикубанский 

внутригород.округ 

514/27687,4

5 

288/15 504

,51 

от 

29000 - 

не 

более 

35000 

6 
ООО 

«ТоргСоюз» 

Комплекс 

среднеэтажной 

жилой застройки в 

микрорайоне 

«Кубанский» поселка 

Южный Динского 

района 

Краснодарского 

края» по адресу: 

Динской район, п. 

Южный, ул. Казачья 

2,4,6,8, ул. 

Екатерининская 

1,3,5,7 

820/44208 
48/2 

933,76 

не 

более 

31251,2 

7 

 ООО «Деловой 

мир» 

 

 «Многоэтажный 

жилой дом литер 9 со 

встроенно-

пристроенными 

помещениями по 

проспекту им. 

Писателя 

Знаменского в г. 

Краснодаре - 2 этап 

строительства» 

 

231/10006,4       461/20 

623,47 

      

 не 

более 

35000 

 8 

ООО 

«ИнфраСтрой - 

Инжиниринг» 

(сайт в 

разработке)  

Многоэтажная жилая 

застройка земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

23:43:0106012:752, 

Литер 1,2,3,4 по 

адресу: 

Краснодарский край, 

г.Краснодар, 

Прикубанский округ, 

ул.Красных Партизан 

– ул.Азовская  

 

1097/58400 

Литер 4 

270/5218,9

  

не 

более 3

4 400 

http://www.terem-gk.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://www.home-for-me.ru/
http://www.home-for-me.ru/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/


48 
 

Администрация Таманского сельского поселения  

напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона 

 Краснодарского края 

№ 1539 

 

 

 
 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 47 (371) от 27.03.2019г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор- 

Беделев И.Р.. 

Выпускающий редактор  

Литвинова А.В. 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А. 

Кравченко В.И. 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Издатель: Администрация 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Адрес редакции и 

издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106.  

 

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать  

27.03.2019г. 

Дата выхода 22.03.2019 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана 

в администрации ТСП ТР 


